2021 年 8 月 25 日

施設長 様

（一社）全国リハビリテーション学校協会福島県連絡校
郡山健康科学専門学校 学校長 渡辺  信英

（一社）福島県理学療法士会
会長 山口  和之

（一社）福島県作業療法士会
会長 長谷川 敬一

厚生労働省指定臨床実習指導者講習会（第 2 回福島県講習会）の開催について（依頼）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より臨床実習指導教育に

深いご理解とご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度、下記のとおり「厚生労働省指定臨床実習指導者講習会（第 2 回福島県講習

会）」を開催いたします。本講習会は新型コロナウイルス感染症予防のため、オンライン会

議システムによる開催となります。

つきましては、貴施設            氏の出席について、ご高配を賜りますよ

う宜しくお願い申し上げます。
謹白

記

１）日 時   2021 年 11 月 27 日（土） 9：20 ～ 18：50
11 月 28 日（日） 8：45 ～ 16：05

２）定 員   50 名

  ３）受講料   無 料（資料代 1,000 円）

４）講習会の目標
理学療法士・作業療法士学校養成施設指定規則改正に伴い、臨床実習指導者に

理学療法士・作業療法士養成施設における臨床実習制度の理念と概要、教育原論・

人間関係論、リスク管理、コンプライアンスならびにハラスメント防止、臨床実習

の手引き、水準と到達目標、見学・模倣・実施のプロセスならびに指導ポイント、

診療参加型臨床実習における学生評価等を教授し、臨床実習指導者における教育の

質の向上を図り、もって国民の医療・福祉の発展に寄与する。
以上

＜お問い合わせ先＞   （一社）福島県作業療法士会 教育部養成教育係

高野真一（郡山健康科学専門学校）・山本裕佳里（寿泉堂松南病院）
TEL：024-936-7784（郡山健康科学専門学校）

E-Mail：fukushima.ot.rinshojishu@gmail.com